tiam descriptum servatumque esse: quae tamen conjectura tum demum iure facta videbitur, si quod aliunde illi robur et pondus accesserit. WESS.

48. 73. Ἐτι δὲ κισσηρώδῃ] Codicis Cl. 2. scriptura huius est παραδίοθωσις. Aegyptus κισσηρώδης ob soli ingenium, quod pumicem quodammodo referebat, ut insula Thera ex eadem caussa κισσηρώδης καὶ πολυφόρος in Schol. Pindari Pyth. IV. 11. WESS.

48. 80. Μηδὲ παρὰ τῶν εἰδότων] Hoc quidem satis acerbe. Et tamen, nisi falsum tradidit Porphyrius, Aegyptii veteres censabant, τὸ ἕδωρ κάτωθεν ἀριθμούσιν τῇ ἀριθμῷ τοῦ Νεῖλον, aquam e terra in Nili incrementis scaturire, propterea que Nilum ἴδοντα τῆς γῆς terrae sudorem recte dici in Comment. Procli in Timaeum p. 37., ubi et ea sententia rationibus, his Nostri non multum dissimilibus, infringitur. WESS.

48. 85. Πλείω τῶν ἔξαυσηλίων] Conf. supra c. 30. Mox ποὺν η̄ malui, quod et alias, scriptis addicentibus libris, non spernamus. WESS.

48. 90. Τοσοῦτο πλῆθος] Relativum istud exaggeratorium loco movendum non esse arbitror. Respectum enim habet ad mirificam Nili exundationem, quae maiorem aquarum copiam depositit, quam quae cavernis terrae contineatur. RHOD.

48. 97. Τὸ ψεῦδος τῆς τε ποταμοχώστου γῆς] Haec, pressius si urseris, non bene illis convenient, quae c. 34. professus est. Voluit, puto, aggestae huic terrae cavitates et meatus, in quibus aqua comprehensa lateret, negare. WESS.

48. 99. Τῶν ἐν τούτοις ἐλέγχων] Articulum hic ociosum esse, facile concesseris. RHOD.

48. 2. Πολλὴν χώραν πεποίηκε] Maeandri campum, Μαιάνδρον πεδίον Herodot. II. 10. ex aggesto limo natum, Strabo XII. p. 868. Prienen, mari olim accubantem, continuis Maeandri alluvionibus in solo mediterraneo collocatam significat. WESS.

48. 4. Ὁ Ἀχελῶος ποταμὸς] Echinades eum insulas et fessisse et conditas paene continentem iunxisse docent Thucydides II. 102. Pausan. VIII. 24. p. 647. et Strabo X. p. 703. A. quem et de Cephiso vide IX. p. 624. B. Id vero quod de Maeandro, Acheloo et Cephiso hic proditur, omnibus esse flaviis commune res ipsa monet et ab eodem ostenditur L. I. p. 91. WESS.

48. 9. Ὡλιγωργότα τῆς ἀληθείας] Nihil Seneca dissentiens Ephorus, inquit, *non religiosissimae fidei, saepe decipit, saepe decipitur VII. Q. N. 16.* Quod utriusque iudicium confirmat G. Io. Vossius I. H. Graec. 7. WESS.

49. 15. Ἀντιπεπονθός ταῖς ὥραις] Bene Rhodoman. *quae contraria habet anni tempora.* Theophrastus de Lapid. p. 393. καὶ ἐζεῖνος μὲν τούτῳ (τῷ λιθῷ) ὥσπερ ἀντιπεπονθώς, et hic quidem lapis illi contrarium habet ingenium. Alio usu Pythag-

rei adhibebant, adfirmantes τὸ δίκαιον τὸ ἀντιπεπορθὸς οὐλω
εἶναι in Philosophi Ethic. Eudem. IV. 3. Iustum enim talione
quadam absolvit, et aequissimum esse, ut ea patiaris, quae
prior ipse fecisses. Οὐ μέρος ὡς οἱ Ηγεμόνει (τὸ ἀντιπε-
πορθὸς) ἔλεγον. ἐξεῖτο μὲν γὰρ πόρτο δίκαιον εἶναι, ἢ ἐποίη-
σε τις, ταῦτα ἀντιπαθεῖν, in eiusdem Ethic. Maior. I. 34. p. 31.
Hanc vero de Nili origine opinionem Eudoxus sacerdotum esse
Aegyptiorum ait in Plutarchi IV. Plac. Phil. 1., Nicagorae vero
Critici in Apollon. Rhod. IV. 269. Conf. O. Borrichium Hermet.
c. 8. WESS.

49. 17. Αἰù καίμα ἀοίδητο] Valuerat olim opinio regio-
nes, zonae torridae subiectas, propter vehementem solis aestum
incolas non pati: quam falsam esse nunc quidem vix quisquam
dubitatur. De Aethiopiae locorumque, per quae Nilus in Aegyptum
evolvitur, temperato aere Hieron. Lobus Histor. Abyssin.
p. 85. WESS.

49. 23. Τὸ πλεονάζον τῶν] Haec procul dubio germana
est lectio. Quae enim alias foret syntaxis? cum φέρεσθαι non
ad ζευκτηνας, sed ad ἑδύτων τὸ πλεονάζον referatur. RHOD.

49. 26. Παρελθεῖν] Utraque lectio stare potest. Sed vo-
luit Glossator forte ambiguitatem, quae est in παρελθεῖν, suo
isto explicare. RHOD. Sic II. 14. παρῆλθεν εἰς Ἀιγαίωνα, ζη-
σουένη τῷ θεῷ pluribusque aliis in locis, ut mutare temera-
rium sit. WESS.

49. 33. Φαρεγὸν καὶ πρόχειρον ἀντιθέσθαι] Tametsi προ-
χεὶς ἄπαιδε illud recte dicatur, quod omnibus cognitum explo-
ratumque est III. 2., arbitror tamen a librario venisse, quod co-
dices M. et Coisl. prae se ferunt. Quod vero Diodorus ex ro-
tundiore terrae figura philosophos conclusione quadam urget, et
Nilum ex opposita zona progredi posse negat, id perperam ab eo
institui atque a vero longissime recedere admonuerunt viri do-
ctissimi Latin. Latinius Biblioth. suae p. 76. et M. Frid. Wen-
delin. Admirand. Nili c. 8. WESS.

49. 37. Βιώζεται τὴν ἐράσηται] Sequor schedas Coislina-
nas. Τὴν ἐράσηται βιώζεσθαι est vim illi facere et contra res
evidentes quae sit sermonibus venire, sive, ut cap. seq. καταμά-
ζεσθαι τὴν ἀλήθειαν. Ad quem modum βιώζεσθαι θεοῦ βούλη-
σται contra Dei voluntatem niti Ioseph. IV. A. I. 6. 5., et τὴν
πάροδον βιώζεσθαι vi transitum aperire Zosim. V. 29. simi-
liaque. WESS.

49. 46. Εἰπὼς γὰρ εἶναι] Theophylactus εἰπὼς γὰρ εἶναι
καὶ ἐτέγοντες ἐπεῖ ποταμοὺς, sive conjectura ductus, seu quod id
in eo esset libro, quem exscribebat, legit. Uteunque decernas,
sententiam Diodori melius Rhodomanno percepit. Verte ergo:
vero enim simile esse, plures illic fluvios, sicuti et apud nos,
inveniri. WESS.

49. 50. *Πολύγορος οὐκ ἦν ἵνα Fetifer potu Nilus dicitur* Plinio VII. H. N. 3. et eius aqua ὅδωρ πολυγόρωτατον καὶ γλυκύτατον Theophrasto in Athen. II. 4. p. 41. Non addo, aquis eius fecundiores feminas fieri, et sobolem ovium caprarumque mirifice adaugeri. Vide Eustath. in Homer. p. 1499. et Stanleium in Aeschyl. Supplie. 570. Quae sequuntur examinat M. Fr. Wendelin. Admirand. Nili e. 10. Wess. πολύγορος, quod analogia πολυγόρος seribi iubet, tam constanter tenent libri, ut facile assentiar Buttmanno Gr. II. p. 374. accentum illum tuenti. Videlicet quidem πολυγόρος seribi in Gepon. XIV. 1. 3.: sed id Needhamus tacite interpolavit, quum πολύγορος invenisset in ed. Basil., propagavit autem Nicolaus, ut alia eiusmodi ab Needhamo illata, veluti ibid. 5. πίσω pro πισῶ, quamvis nihil adiutus auctoritate MSS. suorum, quod mihi exemplar ab C. P. Gesnero ei commodatum lustranti satis constitit.

50. 56. *Οἰροπίδης δὲ ὁ Χῖος*] Floruit Oenopides eadem paene aetate, qua Anaxagoras, cui et iungitur in Platonis Amator. p. 132., nactusque est magnum, postquam Aegyptum adierat inf. c. 98., ob peritiam rerum coelestium nomen, quod praeteritum non est a viris egregiis Aeg. Menagio in Diogen. IX. 37. et Iac. Perizonio ad Aelian. X. V. H. 7. WESS.

50. 60. *Ἡσιστα τὸ ὅδωρ ψυχοδὸν*] Recte Seneca rescribit, *Non calorem hieme sub terris esse maiorem. Aqua et specus et putei topent, quia aëra rigentem extrinsecus non recipiunt. Ita non calorem habent, sed frigus excludunt. Ex eadem caussa aestate refrigescunt: quia illo remotus seductusque aér calcatus non pervenit,* IV. Q. Natur. 2. WESS.

50. 64. *Τῆς ὑγρᾶς οὐσίας*] Mihi, ut simplicius, ita elegantius videtur ὑγροτάτης Rhob. Non accedo viro doctissimo. Codex Cl. 2., quo et H. Stephanum olim usum fuisse mihi liquido constat, non infringet ceterorum et Theophylacti consensum. *Ὑγρὰ οὐσία acque profecto humorem exprimere apta est ac ὑγρὰ φύσις* in cap. 7. WESS.

50. 70. *Τὰς ρεύσεις ποιούμενοι*] Nihil admodum intererit hoccine probes an Theophylacti ρέσεις. Tamen Diodorus I. 34. ποιεῖσθαι τοῦ Νεῖλου τὴν ρέσιν ποιογμένον. et de Pado Polyb. II. 16. ποιούμενος τὴν ρέσιν ὡς ἐπὶ μεσημβρίαν. Mitto Strabonem IV. p. 284. B. XII. p. 852. A. WESS.

50. 76. *Ἐν τοῖς κατὰ τὴν Αἴθιοπίαν*] Docet Strabo XVII. p. 1138. sub regibus Ptolemaeis id reapse fuisse cognitum atque exploratum Aegyptiis; Eratosthenes vero, non oportere ea de re quemquam in dubio esse, quandoquidem ad Nili fontes quidam adierint et largissimos imbres suis oculis usurparint: σωφῆς καὶ ἀφιομένων τιμῆν εἰς τὰς τοῦ Νεῖλου πηγὰς, καὶ τοὺς ὅμηρονς τοὺς γηραιέρους ἐνοχανότων, in Procli Comment. in Platon. Timaeum p. 37. Quod profecto iustius nunc oggeri dubitantibus

potest, cum Petrus Paisius, Hieronymus Lobus, et plures Lusitanorum eosdem Nili fontes et copiosissimos Aethiopiae et lustrarint et experti fuerint imbres. Conf. Ath. Kircheri Oedip. T. I. Syntagm. 1. 7. et Iob. Ludolfi I. H. Aethiop. 8. WESS.

50. 83. *Οὐ προσίζει*] Cum obliqua oratione μιμητιῶς ἡ γατὰ προσωποποίησαν verba Agatharchidis historici, nostro quoque iudicio gravissima, recitentur, προσίζειν scribendum existimo. RHOD. Ego restitui, ut oportebat, secutus Rhodomanni opinionem: nec aliud sua in versione Poggii expressit, ut suo in libro ita invenisse putes. WESS.

50. 89. *Νηγετοὺς ἔξαιστον*] Notae sunt *Scythicae nives* ex Plinio VI. 17. Credo tamen ob oculos habuisse, quae circa Paropamisum, quem Caueasum aut Caucaso cohaerentem putabant, contingere narrat XVII. 82. Nives autem has ἔξαιστον appellat solito sibi vocabulo, quo omnia ingentia et consueto multis partibus maiora designat, ut ψόγορ ἔξαιστον IV. 13. ὑψος ἔξαιστον XIII. 82. ἔξαιστον βοὴν XIV. 74. etc. WESS.

51. 93. *Ἄρχομένον θέρος*] Perperam haec exulant ex Coislino. *Τετραγάνθη Ἰνδῶν γῆ τὸ θέρος, aestate pluviis madet Indorum regin,* sicuti Arrianus ait Indic. c. 6. ex Nearcho; e quo non dissimilia Strabo XV. p. 1013. C. et 1020. B.; sed qui fluvium *Υδάσπην Hydasperm* vocat, qua terminacione et Noster XVII. 96.; unde vitium hic esse suspicor. In Theophylacto certe egregium exstat: nam eius περὶ τῶν ποταμῶν τῶν ὑδάτων εἰς melioribus his, sicuti bene Iungerman., nata sunt. WESS.

51. 7. *Καὶ παντελῶς ἀσθετεῖς*] En novum sarcinatoris centonem! RHOD. Non ausus sum delere, etsi viri eruditio iudicium haud omnino displicet. Ex grammatici interpretatione si in hanc sedem migraverint, oportet satis cito fuerint inculcata. Eadem enim in suo reperit Theophylactus. Iungit has voces, sed commodiore loco, Ioseph. IV. Ant. I. 6. 5. WESS.

51. 13. *Τὴν πρώτην μερίδα περιγράψομεν*] Sine controversia hoc rectum est, tametsi παραγράφειν τοὺς χρόνους II. 31. et παραγράψομεν τὴν βίβλον extremo eo libro, quomodo et hic Cod. Vat.; sunt enim in mendo, quod hoc in verbo longe frequen-tissimum est. Ne temere dixisse videar, paucis defungar exemplis. Ioseph. de Alexandra XV. Ant. I. 3. 4. καὶ πολλάκις μὲν ἥλθερ, inquit, παραγράψασθαι αὐτοκεφάλη τὸν βίον. Immo vero περιγράψασθαι, quod in eo genere vitaeque violentiore exitu usitatum. Plutarchus, seu quis auctor libri de Flumin. p. 1153. βρόχῳ τὸν βίον περιέγραψεν, laqueo vitam finivit: pro quo p. 1158. C. perperam παρέγραψεν. Atque hoc primum. Alterum dabit Heliodorus, qui Sisimithrem inter alia Aethiopibus persuasisse refert, ut piis operarentur sacris, victimis humanis εἰς τὸν ἔξις αἴῶνα παραγράψαντες, in perpetuum sublati, X. Hist. Aethiop. p. 517. Atqui hoc περιγράψαντες indicat, quod

in abolendo delendoque usu teritur, ut bene Is. Casaubon. in Athen. IV. 27. p. 204. Reete ergo de pravis inpii Juliani consiliis Io. Chrysostom. Orat. V. in Iud. p. 646. D. Tom. I. δύον ἔλπιζων ὁ μεμηρῶς καὶ ἀρότος τὸν Αριστοῦ περιγράψει τὴν ἀπόφασιν, τὴν οὐκ ἐῶσαν ἀναστῆται τὸν γαὸν ἐκεῖνον. Perperam vero in Agatharchide de Rubro Mari p. 21. τὸν δὲ περὶ Ἡγούσταν καὶ τὰ περὶ ἐκείνον περιγράψεται. Sed desino. Hoc quod prae manibus est satis adfirmabit Plutarch. T. II. p. 14. A. βουλέα δὲ προσθεῖς αὐτοῖς περιγράψω τὰς ὑποθήκας, his panca si addidero, finem praeceptis imponam. et Euseb. VI. P. Evang. 10. p. 280. ἐνὸς δ' ἔτι μνησθεῖς περιγράψω τὸν λόγον. WESS.

51. 18. *Tῆς πρώτης τῶν Διοδώρου*] Summaria, quae ex Coislin. habes, etsi citra dubium industriae grammatici accepta sint ferenda, propter codicis eius auctoritatem, utque illis responderent, quae ante exscripta dedi, excerpta fuerunt. Scriptor ipse huius libri capita multis partibus breviora signavit principio L. II. WESS.

52. 34. *Τὰ συνεχῆ διέξημεν*] Futuri significacione et usu satis hoc frequens; nam et supra c. 9. περὶ πρώτων τῶν βιοβάρων διέξημεν. et III. 76. διόπερ διέξημεν ἐν τερατοῖς etc. Neque hoc tantum, sed et εἶμι in Euripid. Rhes. 450. et ἄπειμι in Aristophan. Pluto 70. cum Kusteri nota. WESS.

52. 42. *Toὺς κυνλὸνς καὶ τὰς ὁἰλας*] Conf. supra c. 9. et 10. WESS.

52. 43. *Καὶ μάλιστα προσενέγκασθαι*] Et praecipue comedisse, ut c. 8. καὶ προσφέρεσθαι τῆς βοτάνης τὴν προσινεστάτην. Plutarch. VI. Sympos. 10. p. 684. F. ὥστε καὶ τὸν ὄρτον ὕραλον προσφέρεσθαι. Vid. infra III. 18. V. 3. WESS.

52. 44. *Ἄγρωστιν*] Puto eam ἄγρωστιν intelligere, quam ἐδώδιμον edulem, et cuius radicem, dum mollis est, dulcem admodum perhibet Galenus V. Simp. Medic. Facult. p. 71. et ante eum Theophrastus VI. Caus. Plant. 16. Forsan et iniustum est discrimen inter πόνον et ἄγρωστιν, quo illa quadrupedibus et foenisecio relinquatur: haec gramen medicum esse decernitur a Io. Bodeo a Stapel in Theophrasti I. H. Plant. 10. Diodorus et hic, et III. 43. ἄγρωστιν sive gramen pecudum pastioni largitur. Addo, non aliud hoc videri atque Ἀχί Achi, quod esui hominibus pecudibusque in Aegypto erat, ab Alexandrinis interpretibus Genes. XLI. 2. Esai. XIX. 7. atque alibi adhibitum. WESS.

52. 50. *Τῇ χειρὶ ταύτης λαμβάνοντας*] Videtur mos ille perennasse ex veteri instituto, quo Aegyptii nec myrrha, nec casia neque thure sacra faciebant, sed herba virente, veluti quandam naturae fertilis lanuginem manibus complexi, ἀλλὰ χλόης, οἷον εἴ τινα τῆς γονίμου φύσεως χροῦν ταῖς χερσὶν ἀράμενοι, Porphyrius II. Abstin. 5. Verbenas herbamque Sabi-